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Frekuentimi  i shkollës 

Informacion për prindërit 

Meqenëse fëmija juaj është regjistruar në një shkollë lokale, informacioni i mëposhtëm ju shpjegon përgjegjësitë tuaja për të siguruar frekuentimin e rregullt të shkollës.

· Ligji përcakton se të gjithë fëmijët në moshë shkollimi të detyrueshëm ( 5-16 vjeç) duhet të marrin arsim të rregullt me kohë të plotë. 

· Autotiteti Arsimor Vendor (LEA) do të kontrollojë nga afër frekuentimin e të gjithë nxënësve dhe do të hetojë nëse ndonjë nxënës mungon rregullisht në shkollë. 

· Eshtë përgjegjësia ligjore e prindërve të sigurojnë që fëmija i tyre e frekuenton çdo ditë shkollën me orar.

· Nëse fëmija juaj ka probleme që pengojnë frekuentimin e rregullt të shkollës, është e domosdoshme të kontaktoni shkollën sa më shpejt të jetë e mundur. 

· Shkolla do të jetë e lumtur t’ju ndihmojë për problemet që kanë të bëjnë me edukimin e fëmijës suaj. Po ashtu, punonjësi social arsimor i shkollës do të jetë i lumtur të japë ndihmën e tij. 
Falemnderit për bashkëpunimin tuaj mbi këtë çështje.
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